Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Diretoria de Graduação e Educação Profissional

Câmpus Curitiba

1

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 26/2018 – DIRGRAD-CT

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Câmpus Curitiba da Universidade Tecnológica Federal

do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público, o resultado preliminar do

EDITAL Nº 26/2018-DIRGRAD-CT da SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCENCIA - PIBID – EDITAL CAPES 07/2018 - PARA A

COMPONENTE CURRICULAR LÍNGUA PORTUGUESA – CÂMPUS CT

Prioridade 1

Classificação  Discentes

01  Rafaella Siqueira Rodrigues de Oliveira

02  Clarisse Lye Longhi

03  Mauro da Silva Leal

04  Erika Larissa Santos Souza

05  Daniele Slaga Paraizo

06  Victor Souza Munoz

07  Ludmilla Borinelli

08  Gabriela de Paula Rogoski

09  Nathaly Iara Justina do Nascimento

10  Andressa Louize Souza

11  Claudio Alexandre Andreato

12  Bruna Eich

13  Lara Miranda Rodrigues

14  Gabriela Faria Costa

15  Letícia Taborda de Andrade

16  Paloma de Jesus Alves

17  Amanda Rodrigues Lahr

18  Raquel Rosa Cardoso

19  Thasy Cordeiro dos Santos

20  Beatriz Boava Rocha

21  Lucas Moisés de Mello Seixas

22  Leandro Geray Artigas

Prioridade 2 ‐ alunos do 1º período

Classificação  Discentes

23  Lucas Gomes da Silveira

24  Guilherme de Araújo Sá Amud

25  Luana Vargas de Andrade

26  Ester rodrigues de Lima Purim

27  Davi da Rosa

28  Vitor Lopes de Siqueira

29  Anna Júlia Weber

30  Adriano Rodrigo de Oliveira

31  Luiza Ferreira Aksenem

32  Felipe Marcílio Machado

33  Gabriel do Franco Rocha

34  Luana Caroline Nogueira Nascimento

35  Bruna Regina dos Santos

36  Ana Flávia Franco Camargo

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Diretoria de Graduação e Educação Profissional

Câmpus Curitiba

2

Discente desclassificado:

Nome  Motivo

Lucas Samuel Costa Pereira  Entregou a documentação depois da análise dos documentos e
classificação dos alunos.

Curitiba, 21 de junho de 2018.

Fábio Martins
Diretor de Graduação e Educação Profissional

UTFPR - Câmpus Curitiba

37  Helena Rigoni dos Santos

38  Ramon Cotta de Araujo Palermo

39  Leonardo Hideki Tonooka